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Bilag til Beretn. ang. Folkeforbundets 16. Forsamling i Genéve. - 

Raadets 86. Møde. 

Under dette Møde i Dagene 20.홢25. Maj "1935 var Danmark repræsenteret ved 
Danmarks faste Delegerede ved Folkeforbundet W. Borberg. Som Præsident fungerede 
M. Litvmoff. 

Det besluttedes, at den af det,»blandede Udvalg« afgivne Beretning vedrørende 
Kompensations- og Olearingsaftaler, jfr. foran Sp. 4335, skulde tilstilles de forskellige Rege- 
ringer, og at Generalsekretæren ved Fremsendelsen skulde henstille, til Regeringerne 
i deres økonomiske Politik i videst muligt Omfang at tage Hensyn til de i Beretningen 
indeholdte Slutninger. 

Under Behandlingen af den økonomiske Komités Beretning om Arbejdet paa dens 
42. Møde vedtoges det, at den af nævnte Komité afgivne Beretning vedrørende Landbrugs- 
beskyttelse, jfr. foran Sp. 4333, skulde tilstilles Regeringerne, og at Generalsekretæren ogsaa i 
denne Sag i Fremsendelsesskrivelserne særligt skulde henlede Regeringernes Opmærksom- 
hed paa den paagældende Beretning, saaledes at den kunde blive gjort til Genstand for 
indgaaende Undersøgelse i de forskellige Lande inden Forsamlingen i September. 

Det under det 84. Raadsmøde nedsatte 3-Mands-Udvalg afgav en Beretning gaaende 
ud paa, at Sagen om den schweiziske Regerings Henvendelse om Krigsskadeserstatninger 
til schweiziske Statsborgere ikke kunde behandles under Pagtens Artikel 11, 2. Stk., fordi 
Raadets Optræden i en saadan Sag, der ikke indebærer Krigsfare eller politiske Interesse- 
konflikter, men drejer sig om et Pengemellemværende, ikke kunde gaa læn'gere end til et 
Forsøg paa at forlige Parterne, hvilket Forsøg var gjort, men med negativt Resultat. 
Raadet vedtog Beretningen. I 

Beretningen om Flygtninge fra Saar, bl. a. gaaende ud paa at henstille til Med- 
lemsstaterne at udvide Nansenpas-Ordningen til ogsaa at gælde disse Flygtninge, vedtoges. 

Sagen om Jugoslaviens Klage over Ungarn gik endeligt ud af Raadets Dags- 
orden, efter at den ungarnske Repræsentant havde erklæret, at Ungarn vilde fortsætte 
med at tage alle Forholdsregler mod Terroristhandlinger og holde Opsyn med jugoslaviske 
Emigranter, og den jugoslaviske Repræsentant efter Omstændighederne ikke ønskede 
Sagen videre behandlet af R a a d e t . .  홢 

Raadets 87. Møde. 

Under dette (ekstraordinære) Møde i Dagene 31. Ju l i -3 .  August 1935, med M. 
Litvinoff som Præsident, behandlede, Raadet udelukkende Striden mellem Abessinien - 
og Italien. Danmark var repræsenteret ved Minister Scavenius. 

Der vedtoges to Beslutninger. I den første udtaltes, at Spørgsmaalet, hvorvidt 
Walwal tilhører Italien eller Abessinien, ikke skulde falde ind under den abessinsk-ita- 
lienske Forligs- og Voldgiftskommissions Kompetence, saaledes at Kommissionen alene 
skulde beskæftige sig med de øvrige Sider af Walwal-Incidentet. Der opnaaedes Enighed 
mellem Parterne om Fortsættelse af Forligs- og Voldgiftsforhandlingerne, og Raadet 
opfordrede de to Regeringer til senest den 4. September 1935 at meddele Raadet Vold- 
gifts-Kendelsen. 

Ved den anden Beslutning bestemte Raadet at træde sammen den 4. September 
for at gøre de forskellige Sider af Forholdet mellem Italien og Abessinien til Genstand 

. for en almindelig Undersøgelse. 
Italiens Repræsentant tiltraadte den første Beslutning, hvorimod han, forsaavidt 

angik den anden, afholdt sig fra at stemme. 
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